
© WAZER, Inc.
4 Executive Plaza, Suite 175, 

Yonkers, NY 10701

Přídavné stojné nohy  
Dodatek k uživatelskému 

manuálu



Důležité bezpečnostní 
informace

Před použitím si přečtěte uživatelský manuál
UPOZORNĚNÍ: Přečtěte si veškerá upozornění, pokyny, doprovodné nákresy a 
specifikace dodané s tímto elektrickým zařízením. V případě nedodržení níže 
uvedených pokynů může dojít k úrazu el. proudem, vzniku ohně, vážným zraněním, 
škodám na majetku nebo smrti. Před uvedením WAZERu do provozu si přečtěte 
celý uživatelský manuál.

Zaměstnavatel nebo majitel je zodpovědný za dodržování všech platných federálních, státních a 
místních předpisů/zákonů.

Během provozování a údržby WAZERu, uchovávejte tento manuál na 
bezpečném a dostupném místě v jeho blízkosti. Všechna upozornění a 
pokyny uchovejte pro budoucí potřeby.

Signální slova
Napříč tímto dokumentem, výrobními štítky a doprovodnými materiály se seznámíte s různými 
signálními slovy. Některá z těchto signálních slov vás budou varovat před bezpečnostními riziky. 
Ta jsou důležitá pro bezpečnost uživatelů WAZERu. Ostatní slouží k ujištění, že váš stroj a okolí 
neutrpěly žádné poškození. Důkladně se s těmito slovy seznamte a seznamte s nimi i ostatní 
uživatele stroje. K této kapitole se v případě potřeby můžete kdykoliv vrátit.

BEZPEČNOSTNÍ VÝSTRAŽNÉ ZNAČKY Toto je bezpečnostní výstražná 
značka. Slouží k tomu, aby vás upozornila na možné riziko zranění. Abyste 
se vyhnuli vážným zraněním nebo smrti, řiďte se všemi bezpečnostními 
zprávami, které tuto značku doprovázejí. Tato bezpečnostní výstražná 
značka předchází všem bezpečnostním zprávám o rizicích osobního 
zranění. 

Může obsahovat jedno z následujících signálních slov:

NEBEZPEČÍ Upozorňuje na nebezpečné situace, které, 
pokud jim nebude zabráněno, mohou ústit v závažné 
zranění nebo smrt.

UPOZORNĚNÍ Upozorňuje na nebezpečné situace, 
které, pokud jim nebude zabráněno, mohou ústit v 
závažné zranění nebo smrt.

VAROVÁNÍ Upozorňuje na nebezpečné situace, které, 
pokud jim nebude zabráněno, mohou ústit v lehké nebo 
mírné zranění.

POZOR Upozorňuje na nebezpečné situace, které, 
pokud jim nebude zabráněno, mohou ústit v poškození 
majetku.

Bezpečnostní symboly 
Na stroji WAZER jsou, jako doplněk k výše uvedeným signálním slovům, na viditelných místech 
nalepeny různé bezpečnostní symboly. Tyto štítky jsou pro vaši bezpečnost zásadní. Seznamte se 
s jejich významem a seznamte s ním i ostatní uživatele stroje. Opomíjení těchto štítků může vést 
k poškození stroje nebo majetku, ale i fyzickým zraněním nebo smrti.  Tyto bezpečnostní značky 
a štítky by měly být pravidelně kontrolovány a v případě potřeby čištěny, aby byla zajištěna dobrá 
čitelnost. Pokud štítky nejsou nadále čitelné, měly by být nahrazeny. Pokud dojde ke ztrátě nebo 
poškození výrobních štítků, kontaktujte zákaznickou podporu WAZER, abyste mohli štítky nahradit a 
získali doporučení k jejich umístění. i-1



Přídavné stojné nohy

Tato kapitola zahrnuje popis přídavných stojných nohou a instalačních pokynů. Díky přídavným 
stojným nohám přestavíte stolní stroj WAZER na stojací stroj WAZER.

O přídavných stojných nohách
Přestože je WAZER původně stolní zařízení, 
můžete ho s pomocí přídavných stojných 
nohou přeměnit na volně stojící stroj.

Jak to funguje
Pro přestavbu odstraňte podstavce WAZERu 
a prodlužte ho přídavnými stojnými nohami. 
Přestavbu na stojací stroj WAZER dokončíte 
opětovným připevněním podstavců. 

Sada přídavných stojných nohou obsahuje 
i polici. Tuto polici připevníte pod WAZER a 
současně nad čerpadlo. Police poslouží jako 
úložný prostor pro materiál a další doplňky. 
Police slouží také jako výztuha stojací verze 
WAZERu a zajistí vám robustní, bezpečný 
stroj.

Specif ikace přídavných 
stojných nohou
Rozměry a hmotnost stojací verze WAZERu

Rozměry stojací WAZER   34” x 25,5” x 48” (856 mm x 648 mm x 1 220 mm)

WAZER hmotnost, prázdný   130 lbs. (60 kg)

WAZER hmotnost, naplněný  400 lbs. (180 kg)

Rozměry police    33” x 23”

Výška police    15–18”

i - 2

Na polici, která je součástí sestavy podstavce, najdete štítek s 
upozorněním na to, že je důležité si přečíst provozní příručku. 

UPOZORNĚNÍ: Před použitím tohoto stroje si přečtěte 
provozní příručku.  V případě nedodržení pokynů pro 
obsluhu může dojít k úmrtí nebo závažným zraněním.



Instalace přídavných stojných noh
V této kapitole vás provedeme vlastním nastavením přídavných stojných noh. 

• Vybalování přídavných stojných noh

• Instalujte vaše přídavné stojné nohy

• Rozmontujte WAZER

• Instalujte přídavné stojné nohy

• Umístěte WAZER na jeho konečné místo

Je zásadní, aby byly stojné nohy instalovány správně, jinak WAZER nebude správně fungovat. 
Přečtěte si pozorně tento dodatek a navštivte webovou stránku www.wazer.com/resources s 
doplňujícími zdroji.

Požadavky na instalaci
K instalaci stojných noh budete potřebovat rovnou plochu o šířce nepřesahující 28“ (71 cm) a o 
výšce nejméně 30“ (76 cm). Plocha by měla unést nejméně 130 lbs (59 Kg). Umístěte WAZER na 
tuto plochu tak, aby podstavce přesahovaly po stranách plochy, abyste mohli instalovat stojné 
nohy. Pokud nemáte k dispozici stůl odpovídající požadavkům, doporučujeme koupit vozík, 
bytelnou desku umístěnou na kozách nebo lavici. 

Výběr místa pro váš stojací WAZER [podkapitola] Jedním z dalších požadavků pro instalaci 
standardního WAZERu (viz Kapitola 4 v uživatelském manuálu) budete zajištění místa, které 
dosahuje výšky 62“ (157,5 cm) nad podlahou, aby kolem WAZERu bylo dostatek prostoru.

Vybalování
Odhadovaná doba: 30 min. 
Vyžaduje dvě osoby. 
 K vybalení přídavných stojných noh budete potřebovat řezací nůž nebo nůžky. 

Veškeré vybavení potřebné pro přestavbu stolního WAZERu ve stojací WAZER je obsažené v balení 
přídavných stojných nohou. Balení by mělo obsahovat:

• 1x Uživatelský manuál pro přídavné stojné nohy

• 4x Přídavná stojná noha

• 4x Spojnice

• 1x Police

• Sáček s příslušenstvím pro přídavné stojné nohy

• 1x – inbusový klíč 4 mm

• 1x – inbusový klíč 2.5 mm

• 16x šroub M5

• 18x šroub s tělem M5 w/pojistná podložka

• 1x sada nástěnného držáku

 - 1x nástěnný držák

 - 3x hmoždinka

 - 3x samořezný šroub

 - 3x stěnové kotvy

 - 2x šestihranný šroub M5x10

 - 1x – inbusový klíč 4 mm

 - 5x rozdělovač police

VIDEO

i-3



Vybalování
Následujte, prosím, tyto pokyny pro vybalení přídavných stojných noh WAZER.

1. Balení prohlédněte a pořiďte fotografie případného poškození.

2. Použijte ostrý řezací nůž k přeříznutí lepící pásky držící boční části krabice zavřené.

3. Otevřete krabici. Vybalte všechny díly a zkontrolujte, zda nejsou poškozeny.

P
ří

d
av

n
é 

st
o

jn
é 

n
o

h
y 

i-4



Rozložení WAZERu
Odhadovaná doba: 15 min. 
Vyžaduje dvě osoby.

Doprovodné nákresy jsou na následujících stránkách.

Pokud jste WAZER nastavili již dříve:
1. Vypusťte vodu z nádrže. 

2. Odejměte WAZER nástěnný držák ze zdi.

3. Ujistěte se, že při odpojování hadic postupujete správně podle postupu uvedeného na vašem 
stroji a v uživatelském manuálu.  Ujistěte se, že je uzavřen ventil pro přívod vody, a odpojte 
všechny vodní a elektrické přípojky.

4. Pokračujte další kapitolou.

Pokud právě vybalujete váš nový WAZER nebo pokračujete z 
předcházející kapitoly:
5.         (Dvě osoby pro zvednutí): Umístěte WAZER na plochu, kterou jste si pro tuto instalaci 

vybrali (viz poznámka o požadavcích k umístění). WAZER by měl být položený na nádrži. 

6. Ujistěte se, že WAZER stojí stabilně na dané ploše a podstavce po přečnívají po stranách.

7. Odejměte pravý boční přístupový panel.

8. Pokud je výkonový transformátor stále připevněn k podstavci pod pravým bočním přístupovým 
panelem, uvolněte vázací drát, kterým je stažen kabel transformátoru v zadní části WAZERu. 
Potom výkonový transformátor vyjměte a položte ho i se všemi dráty bokem.

• Vyjměte zásobník s abrazivem na levé straně WAZERu.

a. Odpojte elektrická připojení, která mohou zahrnovat dva konektory pro vibrační motor 
pro abrazivo a hadicové ventily pro abrazivo.

b. Odpojte hadici pro abrazivo.

c. Odstraňte zásobník s abrazivem.

9. Povolte šrouby M5 (tři plné otáčky) na levé straně WAZERu, vepředu i vzadu. Použijte inbusový 
klíč velikosti 2,5 mm dodaný v sáčku s příslušenstvím. 

10. Odstraňte kryt konektoru odvzdušňovacího ventilu na pravé straně stroje.  K tomu je potřeba 
křížový šroubovák. Odšroubujte jeden šroub.  To vám umožní stáhnout kryt odvzdušňovacího 
ventilu.

11. Kývavým pohybem stáhněte podstavce z WAZERu dolů. Ujistěte se, že přední a zadní část 
podstavce sjíždí o stejný kus. Mohou se totiž zaseknout na místě.  
 
Tento krok nevyžaduje nadměrnou sílu, ale lehké poklepání gumovým kladivem může usnadnit 
úkol. Druhá osoba zajišťuje stabilitu WAZERu, zatímco vy provádíte tento krok. 

12. V tomto okamžiku by podstavce se spojnicemi již neměly být připojeny ke stroji. Měly by být 
oddělené od hlavního rámu WAZERu. 

i-5



1 3 5

7 8 8

8 8a 8b

8c

11

9
10

11 12

P
ří

d
av

n
é 

st
o

jn
é 

n
o

h
y 

i- 6



Instalace přídavných stojných nohou
Odhadované potřeby: 20 min.  
Instalace vyžaduje dvě osoby

        Dokud není instalace stojných nohou zcela dokončena, nebude WAZER stabilní. Je nezbytné, 
aby jedna osoba WAZER stále přidržovala.

1. Nasměrujte přídavné stojné nohy, jak je znázorněno. Dírky pro uchycení poličky by měly 
směřovat ke spodní části přídavných stojných nohou, jak je vidět na obrázku.

2. Věnujte pozornost spojnicím podstavců. Spojnice nesou na vnitřní straně označení: konec „A“ 
a konec „B“.

3. Zasuňte spojnici koncem „A“ do horního konce stojné nohy. Vnější strana spojnice by měla být 
orientovaná k té straně stojné nohy, v níž jsou vyklepnuté díry pro šrouby.

4. Ujistěte se, že spojnice je správně zasunuta do drážky stojné nohy.

5. Zasuňte spojnici do stojné nohy až po značku, která je uvedena na její vnitřní straně.

6. Lehce zašroubujte horní šroub – tak, aby spojnice zůstala na místě. Dotáhněte šroub tak, aby 
ho nebylo možné uvolnit prsty, ale neutahujte ho příliš silně.

7. Do nohy lehce zašroubujte zbývající šrouby M5. Dva šrouby patří do horní a dva do spodní 
části stojné nohy. Zašroubujte je jen na dvě otáčky.

8. Postup opakujte u všech zbývajících stojných nohou, až budou všechny 4 spojnice správně 
instalovány a všechny šrouby M5 lehce dotaženy.

9. Vložte přídavnou stojnou nohu do rámu přesahujícího ze stolu.

10. Dotáhněte spodní ze dvou vrchních šroubů tak, aby přídavná stojná noha zůstala připevněna 
k WAZERu. Ujistěte se, že mezi rámem a přídavnou stojnou nohou nevznikla mezera. Použijte 
inbusový klíč velikosti 2,5 mm dodaný v sáčku s příslušenstvím. Dotáhněte šroub tak, aby ho 
nebylo možné uvolnit prsty, ale neutahujte ho příliš silně.

11. Postup opakujte pro ostatní nohy.

12. Vložte dříve odstraněný podstavec do spodního konce přídavných noh. Ujistěte se, že oba 
konce jsou zasunuty stejnou měrou a že mezi podstavcem a přídavnými nohami nevznikla 
mezera.

13. Dotáhněte horní ze dvou spodních šroubů M5. Dotáhněte šroub tak, aby ho nebylo možné 
uvolnit prsty, ale neutahujte ho příliš silně.

14. Postup opakujte u zbývajícího podstavce na druhé straně WAZERu.

Zatím NEDOTAHUJTE všechny šrouby. Zbývající šrouby dotáhnete úplně až PO instalaci police.

Umístění rozdělovačů na polici
Odhadovaná doba: 10 min.  
Instalace vyžaduje dvě osoby

1. Obraťte polici na bok tak, abyste měli přístup k její horní i spodní straně.

2. Zarovnejte rozdělovače police s výčnělkem na horní straně police

3. Použijte inbusový klíč 4 mm k utažení šroubů s tělem M5 w/pojistných podložek (dodané v 
sáčku s příslušenstvím) k polici

4. Postup opakujte 4x a ujistěte se, že všech 5 rozdělovačů je pevně připevněno k polici

i-7



1

2 3

4 5

12
12 13

6 6 7

10 11
9

P
ří

d
av

n
é 

st
o

jn
é 

n
o

h
y 

i- 8



Poslední úpravy
Odhadovaná doba: 10 min.

1. Pokud jste jej zatím nepřipevnili k WAZERu, připevněte s pomocí dodaného příslušenství 
nástěnný držák.  Držák se instaluje k pravé zadní straně WAZERu (při pohledu zezadu) pomocí 
inbusového klíče 4 mm. 

2. Ujistěte se, že jste WAZER umístili na místo odpovídající požadovaných technickým a 
bezpečnostním kritériím.

3. Ukotvení WAZERu do zdi

• Udělejte značky na zdi, na místě, kde plánujete vyvrtat díry pro nástěnný držák.

• Odtáhněte WAZER od zdi, abyste mohli vyvrtat díry a instalovat stěnové kotvy. 

• Potom ho přemístěte zpět a instalujte odpovídající šrouby do držáku.

4. Umístěte zpět zásobník s abrazivem.

5. Znovu připojte kabely a hadici pro abrazivo pod zásobník s abrazivem.

6. Umístěte zpět pravý boční panel.

7. Ujistěte se, že jste WAZER umístili na místo odpovídající technickým a bezpečnostním 
požadavkům, které jsou uvedeny v uživatelském manuálu.

Pokračujte v nastavení stroje WAZER
Prosím, přejděte zpět ke „Kapitole 4: Nastavení WAZERu > Vybalení WAZERu“ v uživatelském 
manuálu a postupujte podle pokynů od „Vybalení čerpadla“ až do úplné instalace.

I přestože jste již WAZER nastavili, je důležité znovu projít postup nastavení. Především se 
ujistěte, že zakotvení WAZERu do zdi je provedeno precizně a jednotlivé části jsou správně a 
bezpečně propojeny.

Umístění police
Odhadovaná doba: 10 min.  
Instalace vyžaduje dvě osoby

  WAZER bude zcela stabilní, jakmile bude police umístěna. Je nezbytné, aby 
jedna osoba WAZER stále přidržovala.

1. (Dvě osoby pro zvednutí): Chytněte WAZER za horní část stojných nohou a přesuňte ho pryč z 
plochy, na které byl položen. Postavte ho na zem.

2. Umístěte polici mezi stojné nohy a připevněte jednu stranu police ke stojným nohám. Použijte 
inbusový klíč 4 mm k utažení šroubů s tělem M5 w/pojistných podložek dodaných v sáčku s 
příslušenstvím.

3. Zarovnejte druhou stranu police s dírkami. Možná bude nutné lehce změnit pozici přídavných 
stojných noh, abyste polici zarovnali s dírkami. 

4. Připevněte polici ve všech rozích tak, aby byly pojistné podložky plně stlačeny. 

5. Ujistěte se, že mezi spoji a přídavnými stojnými nohami nevznikají mezery. Jakmile máte 
zkontrolováno, utáhněte všechny šrouby tak, aby plně zajely do spojnic podstavců.

i- 9



P
ří

d
av

n
é 

st
o

jn
é 

n
o

h
y 

i-10


